
 

 

Nie  z Tej Woli 

Z okazji urodzin, które są raz w roku 

niechaj będą szczęśliwe i pełne uroku 

Składamy Tobie szczere życzenia 

aby się spełniły najskrytsze marzenia 

2013/2014 rok nr 1

 Drogie pierwszaki, ten rok jest dla Was pierwszym rokiem w szkole. Mamy 

nadzieję, że spodoba Wam się nauka i będzie ona świetną życiową przygodą. 

Życzymy Wam jedynie piątek i szóstek.  

Klasa Ib 

Julia Depcik 13.09 

Klasa II 

Szymon Adamus 31.10 

Magdalena Nadolska 03.09 

Maciej Pawęda  14.09 

Aleksandra Rubinkiewicz 27.10 

Oliwier Świstak 13.09 

Klasa III 

Aleksandra Chudy 13.09 

Nicoletta Mudzo 30.10 

Zuzanna Tomaszewicz 

21.10 

Radosław Wasilenko 

24.09 

Klasa IV 

Bartosz Balczerowski 19.09 

Natalia Podobińska 27.09 

Julia Rusinkiewicz  7.09 

Anita Siedlecka 24.09 

Klasa V 

Mateusz Gruszczyński 2.09 

Wiktoria Kirsz 13.09 

Justyna Talar 23.09 

Mateusz Talar 15.09 

Klasa VI 

Filip Adamus 30.09 

Artur Jarmakowski 11.10 

Edyta Sadło 24.09 

Krystian Szreiter 3.09 

 

Dzisiaj przedstawimy  

uczennicę klasy VI Edytę Sadło. 

Hobby :  piłka nożna i malarstwo   

Ulubiony przedmiot: wychowa-

nie fizyczne 

 

 

 

 

 

SPRZĄTANIE ŚWIATA 
20 września  uczniowie z klas przedszkolnych i  I-VI Szkoły Podstawowej w Woli 

Zaradzyńskiej wzięli  udział, pod opieką wychowawców oraz nauczycielki przyrody  

w akcji- Sprzątanie Świata. Akcję tę poprzedziło spotkanie informacyjno- instruktażowe 

dotyczące segregowania odpadów naszej szkole. 
       Terenem przez nas porządkowanym były okolice szkoły. Okazało się, że okolice 

wokół szkoły wymagają dużego nakładu pracy. Udało nam się posprzątać obszar wokół 

 ul. mjr Hubala i  ul. Świerkowej.  Uczniowie pracowali z ogromnym zaangażowaniem, 

co świadczy o ich dużej świadomości ekologicznej. 
       Pracownicy Gminy Ksawerów zapewnili wszystkim biorącym udział w sprzątaniu 

rękawice do zbierania odpadów i worki. Przydzielone rewiry sprzątaliśmy z wielkim za-

angażowaniem. Pełne lub prawie pełne worki zostały złożone w wyznaczonych miejscach 

do zabrania przez pracowników gminy. 

18 września uczniowie klas: 

IV, V, VI uczestniczyli w wy-

cieczce do Gniezna i Biskupina 
 

               W pierwszej historycznej stolicy Polski 

zwiedziliśmy gnieźnieńską katedrę, w której zosta-

ło złożone ciało św. Wojciecha kanonizowanego w 999 roku.  Od pani przewodnik 

dowiedzieliśmy się, że już rok później do jego grobu przybył cesarz niemiecki Otton 

III. Wydarzenie to, nazwane w późniejszym czasie Zjazdem Gnieźnieńskim, odcisnę-

ło trwałe skutki w kształtującym się dopiero państwie polskim. Utworzona została 

pierwsza na tych terenach metropolia kościelna ze stolicą w Gnieźnie, a książę 

Bolesław Chrobry umocnił dzięki niemu swoją pozycję na arenie międzynarodowej. 

Gniezno było także miejscem pierwszych pięciu koronacji królewskich. Powstanie 

na tych terenach grodu było poprzedzone funkcjonującym na Wzgórzu Lecha po-

gańskim ośrodkiem kultowym. Gród na przestrzeni wieków ulegał licznym przemia-

nom i rozbudowie. Pierwsza chrześcijańska świątynia pojawiła się najprawdopo-

dobniej w końcu X wieku. W katedrze obejrzeliśmy słynne spiżowe Drzwi Gnieźnień-

skie przedstawiające 18 scen z życia św. Wojciecha. Zobaczyliśmy też relikwie pa-

pieża Jana Pawła II. Po zwiedzeniu Gniezna przejechaliśmy do Biskupina, gdzie 

uczestniczyliśmy w XIX Festynie Archeologicznym, który w tym roku odbywał się pod 

hasłem "Archeologia - zawód czy przygoda?" Organizatorzy przygotowali niezwykłe 

prezentacje, warsztaty, ćwiczenia i wykłady o archeologicznych poszukiwaniach 

prowadzonych na ziemi, pod wodą, z powietrza, badających to, co widać na po-

wierzchni, i to, co niewidoczne, ukryte głęboko. My mieliśmy okazję dowiedzieć się, 

jak ludzie żyli w średniowieczu, jak były urządzone ich chaty,j ak zdobywali pożywie-

nie, jak przygotowywali posiłki, jak szyli ubrania i wytwarzali naczynia i broń? Pozna-

liśmy zawody takie jak smolarz, krzemieniarz, rymarz, dekarz, dziegciarz. Mieliśmy 

okazję gręplować wełnę, przyglądać się splataniu sznurów  

i lin, lepić naczynia z gliny oraz przymierzać lniane stroje i ozdoby z koralików  

i metalu. Chłopcy oczywiście zainteresowali się łukami, toporami wykonanymi  

z drewna. Wszyscy spróbowaliśmy podpłomyków z solą bądź konfiturą.   Obejrzeli-

śmy również występy zespołu Comhlan, który prezentował tańce szkockie  

i irlandzkie i prowadził warsztaty taneczne dla publiczności. Wszystkim nam dopisy-

wał humor. Wróciliśmy rozśpiewani i zadowoleni.  Opiekunami uczestników wy-

cieczki byli Małgorzata Koperek, Anna Łysiak, Paweł Kasznicki.  
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Dnia 25 września w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej odbył się  XIV Memoriał 

Lekkoatletyczny im. Jana Szperny, w którym do zawodów przystąpiło  6 zaproszonych drużyn : 

Szkoła Podstawowa z Bychlewa, Ksawerowa, Pawlikowic, Piątkowiska, Petrykoz i  Woli 

Zaradzyńskiej. Z dużą radością powitano pomysłodawcę i inicjatora memoriału oraz trenera 

Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego  „SPRAWNI” pana Stanisława Dzwoniarka. 

Klub „SPRAWNI” wraz z Radą Rodziców przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 

ufundowali nagrody. Reprezentantami SP w Woli Zaradzyńskiej byli: Karolina Ciebiada, 

Klaudia Tomaszewska, Edyta Sadło, Wiktoria Kirsz, Jakub Idzikowski, Artur Jarmakowski, 

Filip Adamus, Bartosz Królak. Memoriał składał się z trzech konkurencji lekkoatletycznych, 

rzutu piłeczką palantową, skoku w dal i biegu na 60 metrów.  

 

Wyniki zawodów lekkoatletycznych przedstawiają się następująco 

 

CHŁOPCY                                                                     DZIEWCZĘTA                                   

Skok w dal                                                                      Skok w dal 
I miejsce - I. Pęcina  – Pawlikowice                            I miejsce - E.Koziara - Bychlew       

II miejsce - W. Krzysztofik – Bychlew                       II miejsce - K. Rosińska - Petrykozy        

III miejsce - K. Suski – Pawlikowice                          III miejsce - M.Grzelak - Piątkowisko             

                                                                                

Bieg na 60 m                                                                  Bieg na 60 m. 
I miejsce - I. Pęcina – Pawlikowice                                I miejsce - E.Koziara - Bychlew 

II miejsce - W. Krzysztofik – Bychlew                         II miejsce – J. Fiks - Ksawerów 

III miejsce - D. Kacprzyk -  Bychlew                           III miejsce - K. Topolska - Ksawerów 

 

Rzut piłeczką palantową                                             Rzut piłeczką palantową 

I miejsce- R. Przyrowski - Petrykozy                         I miejsce - E. Sadło – Wola Zaradzyńska 

II miejsce-  K. Suski – Pawlikowice                          II miejsce –W. Kirsz –Wola Zaradzyńska 

III miejsce - J. Idzikowski – Wola Zaradzyńska        III miejsce – K. Topolska -Ksawerów 

                                                                               

I miejsce  Bychlew – 709 pkt. 

II miejsce Wola Zaradzyńska – 659 pkt.. 
III miejsce Pawlikowice – 620 pkt. 

IV miejsce Ksawerów – 597 pkt 

V miejsce Petrykozy – 535 pkt 

VI miejsce Piątkowisko – 485 pkt. 

 

 

     P. Kasznicki 
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- Czy lubi pani pracować z małymi dziećmi?                                                                                                                                                     

- Tak, bardzo! Szczególnie, gdy są aktywne, wesołe i pozytywnie nastawione. 

- Czy dzieci potrafią spokojnie przesiedzieć całą lekcję? 

- Raczej nie. Zazwyczaj lekcje odbywają się w klasie, przerywane są zabawami 

tematycznymi. 

- Czy jest Pani zadowolona z tej pracy? 

- Tak, jestem zadowolona, ale praca nauczyciela, jak każda inna, ma dobre i złe strony. 

- Czy wolałaby Pani pracować z większymi dziećmi? 

- Raczej nie. 

- Czy małe dzieci potrzebują więcej pracy niż w starszych klasach? 

- Potrzebują przede wszystkim więcej czasu na wykonanie zadania, a także bardziej 

wnikliwego tłumaczenia zadanej pracy. 

- Co Pani chciałaby zmienić w naszej szkole ? 

- Jeszcze nie mogę się wypowiedzieć na ten temat, gdyż pracuję tu zbyt krótko. 

- Czy cieszy się Pani z nowej pracowni i jak ją Pani ocenia ? 

- Jestem z niej bardzo zadowolona. Jest barwna, odświeżona i idealnie nadaje się do 

prowadzenia zajęć w I klasie. Wydaje mi się, że dzieci bardzo dobrze się w niej czują. 

- Dlaczego została Pani nauczycielką, a nie wybrała Pani innego zawodu? 

- Wybrałam tą drogę zawodową, gdy poznałam pewną panią nauczycielkę. Zafascynowałam 

się jej pracą i postanowiłam brać z niej przykład. Od tamtej pory nie myślałam o innym 

zawodzie. Poza tym w zawodzie nauczyciela oprócz ogromnej odpowiedzialności, jaka 

zostaje na ciebie nałożona, otrzymuje się również wiele wyrazów wdzięczności. Praca ta 

dostarcza bardzo wiele emocji. 

- Dziękuję za rozmowę. 

 

Wywiad przeprowadziła Patrycja Jan  
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Echo Przedszkola przy Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 

Ewakuacja 

 10 IX 2013r. w naszym przedszkolu przeprowadzono próbną 

ewakuację na wypadek      zagrożenia pożarowego. Akcję 

przeprowadzono przy współpracy strażaków z Komendy 

Powiatowej Straży   Pożarnej w Pabianicach. Po 

zakończonych ćwiczeniach dzieci mogły obejrzeć 

wyposażenie samochodów strażackich, sprzęt ratowniczo-

gaśniczy, porozmawiać ze strażakami, dowiedzieć się o celu 

przeprowadzania próbnych alarmów. 

    Oto jedna z prac dzieci z grupy Motylki przedstawiająca 

wozy strażackie.                                                                 Julia Wronka, 3 lata 

 

 

      Dzieci ze wszystkich grup wiekowych sprzątały teren w pobliżu 

przedszkola. Przed przystąpieniem do sprzątania przedszkolaki zostały 

odpowiednio wyposażone w rękawiczki i worki na 

śmieci. Akcja miała na celu uświadomienie dzieciom 

zagrożeń, jakie mogą wystąpić poprzez 

zanieczyszczenia środowiska i danie przykładu 

współodpowiedzialności za porządek. Mali ekolodzy bardzo dzielnie  

i z wielkim zaangażowaniem pozbierali wszystkie śmieci.  

WSPÓLNE PRACE RODZICÓW Z DZIEĆMI 

      We wrześniu zadaniem domowym było 

wykonanie pracy plastycznej pt. „Motylek”.  

Wyniki twórczości zostały wyeksponowane na 

tablicy informacyjnej oraz w sali grupy Motylki. 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

     Po zakończeniu akcji Sprzątania Świata dzieci z grup: Biedronki, 

Motylki i Misie bawiły się z okazji Dnia 

Przedszkolaka. Uroczystość rozpoczęliśmy od 

wysłuchania „Hymnu Przedszkolaka”, po 

którym nastąpiła 
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zabawa ruchowa mająca na celu przyswojenie jego słów. Nie 

mogło również zabraknąć szczególnie lubianych przez dzieci 

zabaw ze śpiewem, które w naturalny sposób integrują grupę. 

Świętowanie dostarczyło pociechom okazji do przeżywania 

wesołej, beztroskiej zabawy i czerpania radości z bycia 

przedszkolakiem. Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały 

słodki upominek.                                                                                  

 

SPOTKANIE Z POLICJANTEM 

    4 października do naszego przedszkola przybył policjant z Komendy Powiatowej Policji  

w Pabianicach, pani Joanna Szczęsna. Gość zapoznał dzieci z pracą policjanta, uświadomił  

znaczenie jego pracy w ruchu drogowym i sytuacjach trudnych. Przedszkolaki poznały 

najważniejsze zasady ruchu drogowego oraz uczyły się ich przestrzegać.                                                         

Ustaliliśmy kodeks uczestnika ruchu drogowego: 

- Jestem zawsze uważny na drodze. 

- Zatrzymuje się przed wejściem na jezdnię. 

- Przechodzę przez jezdnię na przejściach dla pieszych. 

- Noszę znaczki odblaskowe. 

- Nie bawię się na drodze. 

- Nie przebiegam przez jezdnię. 

- Zachowuję się grzecznie na przystankach, w autobusach i tramwajach. 

      Przedszkolaki są świadome konieczności przestrzegania zasad ruchu drogowego i zdają 

sobie sprawę z możliwych konsekwencji lekceważenia tych zasad. Podczas zabawy 

dydaktycznej „Ważne numery” dzieci poznały numery alarmowe. Tańczyliśmy przy piosence 

„Bezpieczny przedszkolak”. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały odblaski. Wspólnie  

z panią dyrektor podziękowaliśmy gościowi za spotkanie. 

                                                                                                                                      

 

red. Małgorzata Fila 
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KĄCIKI LITERACKI 
 

Jesienny wiersz 

Jesień, jesień w koszu liście niesie, 

Sypie żołędziami, rzuca kasztanami, 

I na białą zimę czeka, co jeździ saniami. 

Wrzesień, wrzesień, już październik i listopad blisko, 

Mama mówi: załóż czapkę, bo na dworze zimno! 

Jesień, jesień liście w koszu niesie. 

 

Aleksandra Rydz klasa III 

 

Przyroda piękna jest,            

należy do niej nawet pies 

Wszyscy ją znamy,              

i bardzo kochamy.               

Musimy jej pomagać, 

a nie jej przeszkadzać.               

  Amna Mohammad 

 

Góry ponad chmury sięgają,  

 rzeki co roku pola zalewają.  

Lecz przyrodę każdy kocha,  

mama, babcia czy też ciocia.  

 

Krystian Szreiter 

 

 

 

 

„Klasówki” 

 

Zapewne już wiecie, że klasówki są na całym świecie! 

I nie zaprzeczy nikt w to, że w życiu miał ich przynajmniej ze sto. 

Klasówki są duże i małe, wyniki też są różne,  
 
czasem okropne, a czasem wręcz doskonałe,  

są sesje, klasówki i egzaminy, 

piszą je wszyscy: chłopcy i dziewczyny. 

W podstawówkach zdarza się klasówka, 

na której trzeba pisać dobrze słówka.  

W gimnazjum pisze się sprawdziany też,  

ale to, na pewno już wiesz. 

Teraz muszę zmartwić was, bo na maturę nadszedł czas ! 

A gdy już ją dobrze zdasz, to bilet na studia masz ! 

Aleksandra Kurasik 
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Książka wybitnego pisarza literatury młodzieżowej - Alfreda 

Szklarskiego oraz ulubiona seria książek pani Marzanny Ludziejewskiej. 

Początek XX wieku, czternastoletni Tomek Wilmowski 

wychowywany przez rodzinę zmarłej matki - wujostwa Karskich, jest 

uczniem jednej z warszawskich szkół. Polska jest w tym czasie pod 

zaborem rosyjskim. Życie Tomka odmienia się, gdy do jego domu 

przyjeżdża przyjaciel jego ojca, który wyemigrował z Polski w trudnych 

czasach - Jan Smuga. Proponuje on chłopcu, żeby od tej pory był pod 

opieką ojca podczas różnych wypraw. Pierwszą podróż Tomek odbędzie 

do Australii. Jednak zanim tam dotrze, stanie oko w oko z tygrysem oraz 

będzie uczył się strzelać z broni palnej.   

 W tej części poznamy wszystkich najważniejszych bohaterów 

m.in.: ojca Tomka, Smugę, bosmana Nowickiego oraz Sally - przyjaciółkę 

Tomka od momentu,  gdy uratuje jej życie. 

 Książka ta nie tylko dostarcza wrażeń, ale może też wiele nauczyć. 

Nie brakuje także ciekawostek, którymi można popisać się na lekcji przyrody.  

Zachęcamy do lektury! Nie musisz już uczyć się przyrody. Czytając tę książkę, wiedza sama do Ciebie 

trafia. Polecamy! 

      Martyna Bandzierz i Paulina Ciekańska 

 

 
 
Coraz więcej producentów telefonów, tabletów itp. dąży do komputeryzacji  rzeczy 

codziennego użytku. Do tego samego wniosku doszła firma Samsung prezentując 

zegarek Samsung Galaxy Gear. 

Najważniejszą rzeczą, o której trzeba powiedzieć, jest to, że zegarek jest dotykowy!   

Jak każde tego typu urządzenie pokazuje godzinę, ale prócz tego można na nim 

sprawdzić, jaka jest pogoda w miejscu, w którym się znajdujemy (co widać na 

załączonym niżej obrazku). 

Dostępny jest w sześciu kolorach: czarnym, białym, brązowym, pomarańczowym, 

żółtym  i różowym. Zegarek może robić zdjęcia, wprawdzie ich jakość nie jest 

oszałamiająca, ale zawsze można uwiecznić na nim ważne chwile. Może przypaść do 

gustu osobom bardzo zapracowanym, gdyż za jego pomocą można rozmawiać, jak 

przez telefon. Jego cena wynosi ok. 200 dolarów. 

 
 

Łukasz Hurt  
ZBIÓRKA SUROWCÓW WTÓRNYCH 

Jak co roku podejmujemy w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej liczne 

przedsięwzięcia związane z ekologią.  Pragniemy zatem poinformować, iż rozpoczynamy 

zbieranie baterii, zakrętek do butelek oraz makulatury. 

Baterie przynosimy do pracowni nr 11. Makulaturę składujemy przy schodach bocznych na 

parterze. Większe ilości zgłaszamy panu konserwatorowi i dostarczamy do szkoły od strony parkingu. 

Do p. M. Ludziejewskiej należy dostarczyć kartki z informacjami co zostało dostarczone, w jakiej 

ilości i  które dziecko przyniosło. 

 Zwracamy się z prośbą do rodziców i sympatyków naszej szkoły o przynoszenie tych surowców 

do naszej placówki. 



88 
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Przeprowadziliśmy krótką ankietę wśród przedszkolaków na temat ich ulubionych bajek . 

Dowiedzieliśmy się, że  przedszkolaki najbardziej lubią: 

„Kopciuszka” - 16 głosów  

„Królewnę Śnieżkę” - 12 głosów  

„Barbie” - 10 głosów  

„Czerwonego  Kapturka” - 7 głosów  

„Śpiącą królewnę” - 3 głosy   

„Calineczkę” - 2 głosy. 

 

Zebrałyśmy odpowiedzi od 50 dzieci z przedszkola. Nawet nasze najmłodsze dzieci z grupy 

3-4 latków,  chociaż były niepewne i  bardzo się wstydziły zgodziły się z nami porozmawiać.  

 
Ankietę przeprowadziły:   

Ola Gilewska i Martyna Sacewicz  

 
Cześć  wszystkim! W tym artykule chcemy się z wami podzielić naszymi zmaganiami  

z modą!  

  W tym sezonie modne są : 

 

-,,Babcine sweterki”  

- Kolorowe spodnie (nie stonowane, w fajne 

wzory, zaszalejcie!)  

- Jesienią możemy założyć tak zwane ,, botki” 

- Jeśli zaś chcecie ponosić trochę trampek, to zerknijcie okiem na Air Max’sy 

dostępne w wielu kolorach. Są bardzo wygodne,  ale ich minusem jest to,  

że ma je naprawdę duża ilość ludzi więc, ktoś kto chce być naprawdę oryginalny 

powinien zastanowić się nad ich kupnem ;) 

 

Zdjęcia pochodzą ze stron: 
http://saszki.pl/2012/10/03/177bk-botki-saszki-kozaki-czarne-plaskie-zamsz-37/ 

http://vausse.blogspot.com/2013/06/air-max.html 

                                                                        
Ola Kurasik,                                                                                                                    

Wiktoria Kirsz  

i Karolina Ciebiada  

 

 

http://saszki.pl/2012/10/03/177bk-botki-saszki-kozaki-czarne-plaskie-zamsz-37/
http://vausse.blogspot.com/2013/06/air-max.html
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Nasza szkoła dołączyła do międzynarodowego programu e-Twinning. Zgłaszają się do niego 

szkoły z całej Europy. Każda szkoła może zapisać się do dowolnego projektu, pod 

warunkiem, że nie ma tam uczestnika z ich kraju. Projekty mogą dotyczyć dowolnego tematu, 

a szkoły mogą wymieniać się z innymi szkołami swoimi pomysłami.  
Łukasz Hurt 

 

 

 

Witamy wszystkie dzieci ! 

Chcemy ogłosić, że w każdą środę na 6  godzinie lekcyjnej 

odbędą się zajęcia dla dzieci ,,Miś”. 

To nasz klub, w  którym organizujemy konkursy dla dzieci od 

6 do 8 lat. O zapisy prosimy pytać 5 klasę (dziewczyny) oraz  

p. Elżbietę Stachelską.  

Razem będziemy organizować różne zabawy,  takie jak : 

- Idzie zuch, 

-Stary niedźwiedź mocno śpi,  

-Babajaga patrzy,  

-Kółko graniaste,  

-Berek- cukierek. 

 

   

 
Trzy tygodnie temu w środę  wybrałyśmy się do sali zabaw z p. E. Stachelską, która 

zaproponowała, żebyśmy zorganizowały dzieciom  jakieś zabawy. Zaczęłyśmy wymyślać 

przeróżne zajęcia. Spodobało nam się do tego stopnia, że postanowiłyśmy zorganizować 

zabawy dla dzieci z klas I. Stąd wziął się ,,Klub Misia” działający w ramach Samorządu 

Uczniowskiego.  

Wiktoria Kirsz , Ola Kurasik, Ola Gilewska, Martyna Sacewicz 
 

 

 

 

 

 

 

W roku szkolnym 2013/14 roku został wybrany nowy samorząd szkolny. Przewodniczącą 

została Aleksandra Gilewska, zastępcą - Martyna Bandzierz , sekretarzami zostali Patrycja 

Jan i  Paulina Ciekańska, pomocnikami są Martyna Sacewicz, Krzysztof Szczesio, Małgorzata 

Chudy oraz Filip Sowiński.  

 

Zorganizowaliśmy zbiórkę karmy dla kotów i psów, zbieramy także nakrętki od napojów  

w akcji ,,Miauczy kotek”. Zajmujemy się organizacją dyskotek szkolnych w naszej szkole. 

Ostatnio ogłosiliśmy konkurs na logo naszej szkoły.  

 

Martyna Sacewicz,  

Aleksandra Gilewska   
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KONKURS PLASTYCZNY 

z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych 

„Ekslibris i logo mojej biblioteki” 

dla wszystkich uczniów naszej szkoły 

 

ZADANIE: zaprojektuj Ekslibris i logo dla naszej Szkolnej Biblioteki.  

Logo - graficzny symbol przedsiębiorstwa, organizacji, serii wydawniczej itp. 

Logo ma przyciągać uwagę oglądającego i wywoływać pozytywne skojarzenia  

z Biblioteką.  

Może  składać się ze stylizowanych liter lub elementu graficznego, symbolu. Może też zawierać połączenie liter 

i symbolu.  

Powinno zawierać nazwę: Biblioteka Szkoły Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej. 

Przykłady: 

 

Ekslibris – znak własnościowy książki, zawierający  nazwisko lub godło jej właściciela umieszczone na 

wewnętrznej stronie okładki książki. 

Ekslibris informuje do kogo należy książka.  

Ekslibris musi zawierać słowa Ex-Libris oraz nazwę właściciela książki Biblioteka Szkolna w Szkole 

Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej 

Przykłady: 

 

        
 

 

W pracach można wykorzystać motywy kojarzące się z biblioteką (np.  książka, sowa, dziecko) lub szkołą 

(wizerunek patrona), stylizowane litery, a także własne pomysły graficzne. 

 

FORMAT: A4, prace czarno-białe lub maksymalnie w trzech kolorach, grafika komputerowa lub malarstwo. 

TERMIN SKŁADANIA PRAC:  15 listopada 2013. Prace przyjmuje p. S.Krieger 

OCENIANE BĘDĄ:  

- wartości artystyczne,  

- oryginalność pracy, 

 - samodzielność wykonania, 

- użyteczność loga i ekslibrisu 

Zwycięska praca będzie wykorzystana w dyplomach i materiałach bibliotecznych (logo) oraz w książkach 

(ekslibris).  

 

ZAPRASZAMY DO AKTYWNEGO UDZIAŁU W KONKURSIE.  

 

Bibliotekarki 
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CAŁOROCZNY KONKURS BIBLIOTECZNY 

Zapraszamy wszystkich do udziału  w Całorocznym Szkolnym Konkursie Bibliotecznym 

„ZBIERAJ PUNKTY”. 

Konkurs trwa cały rok, a kolejne zadania pojawiają się na początku każdego miesiąca. Zadania 

dotyczą książek (które można je znaleźć w bibliotece) oraz  biblioteki. A będą to krzyżówki, rebusy, 

pytania, szyfry, zagadki i inne ciekawe zadania.  

Do konkursu można przyłączyć się w każdym momencie. 

W gablotce obok biblioteki  znajdują się zadania, które należy rozwiązać,  

a następnie odpowiedzi wpisać na kartkę, podpisać i dostarczyć Paniom Bibliotekarkom do Biblioteki. 

Nie trzeba odpowiadać na wszystkie pytania. 

Wyniki kolejnych etapów będą wywieszone w gablocie, a rozstrzygnięcie całego  konkursu odbędzie 

się w czerwcu. Zwycięzcy, którzy w całym roku zbiorą najwięcej punktów, zostaną nagrodzeni. 

We wrześniu najaktywniejsi okazali się uczniowie klasy III.  

Zachęcamy do udziału w konkursie. 

Bibliotekarki 

WIESCI Z BIBLIOTEKI 

 Od września Biblioteka szkolna działa w nowym pomieszczeniu – pracowni  
nr 20. W pomoc przy przeprowadzce, jeszcze przed wakacjami, zaangażowali 
się uczniowie klas IV-VI. Pomagali także porządkować księgozbiór.  

 Najaktywniej czytającą klasą we wrześniu byli trzecioklasiści. Przypominamy, 
że przez cały rok szkolny trwa konkurs na najlepszego czytelnika i najlepiej 
czytającą klasę. 

 Uczniowie trzeciej klasy wzięli także najaktywniej udział w 1. etapie 
Całorocznego Konkursu Bibliotecznego „Zbieraj punkty” we wrześniu.  

 Trwa właśnie Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. To okazja do 
wspólnego świętowania. W bibliotece zaczynamy kolejne tygodnie 
października „Słodkim Poniedziałkiem”, czyli słodkościami dla 
wypożyczających książki uczniów. 25 X odbędzie się konkurs błyskawiczny 

„Połam sobie język”. Ukoronowaniem świętowania jest konkurs plastyczny na 
ekslibris i logo naszej biblioteki. Symbole te będą pojawiać się w książkach 
oraz na dyplomach i dokumentach bibliotecznych.  

 Tegoroczny październik miłośnikom ciekawej książki przyniósł dwie smutne 
wieści. Zmarła autorka powieści kryminalnych Joanna Chmielewska i autor 

książek przygodowych Edmund Niziurski. Oboje pisali świetne, bardzo 
ciekawe książki dla młodego czytelnika. W bibliotece można je obejrzeć na 
wystawce, a także wypożyczyć i przekonać się, że warto poznać ich twórczość, 
np.  

 „Sposób na Alcybiadesa” 
 „Niewiarygodne przygody Marka Piegusa” 
 „Naprzód, Wspaniali!” 

 „Wielkie zasługi” 
 „Wszystko czerwone”. 

 Aktyw biblioteczny w tym roku to: F. Sowiński, A. Siedlecka (pomagają  
w czwartki), M. Sacewicz, D. Teśluk (pomagają poniedziałki i środy),  
P. Ciekańska i K. Ciebiada (pomagają we wtorki i piątki).  
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REGULAMIN SZKOLNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI 
 SZKOŁA PODSTAWOWA W WOLI ZARADZYŃSKIEJ  ROK SZKOLNY 2013/2014 

1. Szkolna Kasa Oszczędności działa pod patronatem Banku Spółdzielczym SGB przy współpracy 

PA-CO-BANKU-u w Pabianicach jako Szkolna Kasa Oszczędności (SKO) zorganizowana w ramach 

uczniowskiego samorządu szkolnego. 

2. Członkiem SKO może być każdy uczeń Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej . 

3. Dowodem przynależności do SKO jest książeczka SKO. 

4. Uczeń staje się członkiem SKO jeżeli dokona pierwszej wpłaty na książeczkę SKO. 

5. Minimalna kwota wpłaty na książeczkę SKO wynosi 1 zł. 

6. Wpłat i wypłat dokonuje uczeń bezpośrednio u szkolnego opiekuna SKO zgodnie z następującymi 

zasadami: 

- Uczeń może dokonywać wpłat w każdą środę od godziny 9:50 do 10:00 oraz w każdy piątek od 

godziny 8:55 do 9:05 (wpłaty w pracowni matematycznej nr 6 na parterze). 

- Wypłat pieniędzy może dokonać uczeń za pisemną zgodą rodziców (prawnych opiekunów ).  

- Wypłatę pieniędzy uczeń zgłasza szkolnemu opiekunowi SKO na tydzień przed żądanym terminem 

wypłaty. Wypłata żądanej kwoty będzie się odbywała w piątek od godziny 8:55 do 9:05. 

- W razie zagubienia lub utraty książeczki SKO uczeń bezzwłocznie informuje o tym opiekuna SKO. 

- Każdy członek SKO ma prawo uczestniczyć w konkursach i przedsięwzięciach SKO 

przeznaczonych dla jego grupy wiekowej. 

- Opiekunowie SKO prowadzą dokumentację związaną z pracą tej organizacji zgodnie z wytycznymi 

SGB-Spółdzielczej Grupy Bankowej. 

- Zlikwidowane rachunki oszczędnościowe SKO i zapisane formularze wpłat przechowuje opiekun 

SKO w sposób zabezpieczony przez 1 rok. 

- W innych sprawach nieuwzględnionych w regulaminie decyzję podejmują opiekun SKO i Dyrektor 

Szkoły. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SKO ZA ROK SZKOLNY 2012/2013 

Dane: 

Liczba uczestników : 24 

Z klasy IV-5,  klasy V-9, klasy VI-10 

Łączna kwota wpłacona na konto przez uczniów : 5426 zł 

Odsetki naliczone przez bank od kwoty wpłaconej na konto: 68,56 zł 

Liczba wszystkich wpłat: 132 wpłaty 

Uczestnicy SKO z największą kwotą zgromadzonych oszczędności na książeczce SKO: 

1. Natalia Pawęda 

2. Jakub Idzikowski 

3. Karolina Ciebieda 

Uczestnicy SKO , którzy najregularniej dokonywali wpłat na książeczkę SKO: 

1. Krzysztof Korba 

2. Jakub Idzikowski 

3. Sandra Marciniak, Agnieszka Jankowska 

Wszystkim oszczędzającym gratuluję wytrwałości w nie wydawaniu pieniędzy oraz sumienności w 

ich gromadzeniu na książeczkach SKO. 

Dziękuję Aleksandrze Kubus oraz Sandrze Bujalskiej za pomoc w prowadzeniu SKO – za poświęcony 

czas, skrupulatne liczenie oszczędności swoich kolegów i koleżanek, wypełnianie dokumentacji SKO 

oraz entuzjazm i energię. 

Wszystkich zainteresowanych oszczędzaniem zapraszam do udziału w SKO w naszej szkole. 

Opiekun SKO 

             Aleksandra Kłucjarz   
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2013/2014 

   Wakacje się skończyły! W takim razie trzeba zacząć nowy rok nauki. Drugiego 

września wszyscy spotkali się na boisku szkolnym i razem rozpoczęli rok szkolny 2013/2014! 

Każdego ucznia przeszywał dreszczyk emocji przed czekającymi nowymi wyzwaniami. 

Dowiedzieliśmy się również, że mamy dwie klasy pierwsze (A i B).  

Wszystkim życzymy sukcesów w nauce i rozwijani swoich talentów. 

 

Sprzątanie świata! 

                                          

            W dniu 20 września każda klasa brała udział w „Narodowym dniu sprzątania świata”. 

Wszyscy wspólnie zabrali się do pracy, efekty były oczywiście niesamowite! 

 Dbajmy o porządek wokół nas przez cały rok, żeby takie akcje nie musiały być 

organizowane. Każdy z nas, jak chce, to może coś dobrego  dla środowiska zrobić.  

Czas zacząć myśleć i pomóc Ziemi.  

Zostawmy coś dla nowych  pokoleń! 

 

Próbny alarm! 

 

We wtorek, 10 września,  odbył się próbny alarm. Wszyscy uczniowie z całej szkoły 

byli ewakuowani. Zbiórka odbyła się na boisku szkolnym. Ewakuacja przebiegła sprawnie. 

Uczniowie pod opieką nauczycieli opuścili szkołę odpowiednią dla danej sali drogą 

ewakuacji. 

 

Spotkanie z dietetyczkami 

 

3 października odbyło się spotkanie z dwoma paniami 

dietetyczkami, które przybliżyły nam nieco, jak zdrowo się odżywiać. 

Panie opowiadały o tym, jakich produktów unikać, a jakie dobrze wpłyną 

na nasze zdrowie. Uczniowie bardzo udzielali się w zajęciach.  

W spotkaniu brały udział kl. 1-3 oraz 4-6. Uczniowie, którzy do tej pory 

nie dbali o odpowiednie odżywianie, mieli czas na zastanowienie się nad 

tym,  co zmienić w swoim jadłospisie. 

 

 

 

W szkole organizowane są następujące konkursy: 

 

-  konkurs plastyczny: logo biblioteki i ekslibris. Informacje o konkursie  na tablicy przy 

Bibliotece i sali  nr 10. 

 

- konkurs plastyczny: logo naszej szkoły. Informacje o konkursie w gablotce przy 

sekretariacie. 

 

- konkurs plastyczny: Idiom. Informacje o konkursie u p. Małgorzaty Maślankiewicz – 

Szymaniak (pani od języka angielskiego). 

 

Zapraszamy wszystkich do udziału! 

Karolina Ciebiada 
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Skład redakcji gazetki: Patrycja Jan, Karolina Ciebiada, Paulina Ciekańska, 

Natalia Pawęda, Martyna Bandzierz, Edyta Sadło, Łukasz Hurt, Aleksandra 

Gilewska, Aleksandra Kurasik, Wiktoria Kirsz i Martyna Sacewicz 

                      Opiekunowie: panie Marzanna Ludziejewska i Sylwia Krieger 
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